[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«02» февраля 2018 г.
	№ 46-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 216-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района»
В целях уточнения постановления об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2012 № 216-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 16.10.2012 № 475-п, от 26.11.2012 № 573-п, от 22.07.2013 № 352-п; от 22.10.2013 № 542-п; от 26.09.2014 № 470-п, от 23.04.2015 № 126-п; от 30.04.2015 № 144-п, от 08.09.2015 № 547-п, от 11.07.2016 № 449-п, от 20.09.2016 № 625-п, от 09.12.2016 № 842-п, от 23. 03.2017 № 90-п, от 04.04.2017 № 120-п, от 04.04.2017 № 120-п, от 11.07.2017 № 266-п, от 20.12.2017 № 492-п, от 25.01.2018 № 25-п) (далее - постановление) следующие изменения:

в приложении к постановлению, именуемому «Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района» (далее - Положение):

1) табличную часть пункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	ПКГ должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг

	1
	ПКГ "Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг"
	3123

	2
	ПКГ "Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг"

	2.1
	1 квалификационный уровень
	4808

	2.2
	2 квалификационный уровень
	5253

	2.3
	3 квалификационный уровень
	5487

	3
	ПКГ "Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг"
	6133

	ПКГ должностей медицинских и фармацевтических работников

	4
	ПКГ "Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	2807

	5
	ПКГ "Средний медицинский и фармацевтический персонал"

	5.1
	1 квалификационный уровень
	3297

	5.2
	2 квалификационный уровень
	3623

	5.3
	3 квалификационный уровень
	4315

	5.4
	4 квалификационный уровень
	4717

	5.5
	5 квалификационный уровень
	5253

	6
	ПКГ "Врачи и провизоры"

	6.1
	1 квалификационный уровень
	5683

	6.2
	2 квалификационный уровень
	6246

	6.3
	3 квалификационный уровень
	7248

	6.4
	4 квалификационный уровень
	7791

	7
	ПКГ "Руководители структурных подразделений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)"

	7.1
	1 квалификационный уровень
	7248

	7.2
	2 квалификационный уровень
	7791

	ПКГ должностей работников образования (за исключением должностей работников учреждений высшего и дополнительного профессионального образования)

	8
	ПКГ "Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня"
	2822

	9
	ПКГ "Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня"

	9.1
	1 квалификационный уровень
	2971

	9.2
	2 квалификационный уровень
	3297

	10
	ПКГ "Должности педагогических работников"

	10.1
	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	4705

	при наличии высшего профессионального образования
	5165

	10.2
	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5102

	при наличии высшего профессионального образования
	5670

	10.3
	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	5588

	при наличии высшего профессионального образования
	6364

	10.4
	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего профессионального образования
	6209

	при наличии высшего профессионального образования
	6707

	11
	ПКГ "Должности руководителей структурных подразделений"

	11.1
	1 квалификационный уровень
	6133

	11.2
	2 квалификационный уровень
	6592

	11.3
	3 квалификационный уровень
	6754

	ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии

	12
	ПКГ "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава"

	1 квалификационный уровень
	2437

	13
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена"
	2971

	14
	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"
	3297

	15
	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	5253

	ПКГ профессий рабочих культуры, искусства и кинематографии

	16
	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня"
	2552

	17
	ПКГ "Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня"

	17.1
	1 квалификационный уровень
	2971

	17.2
	2 квалификационный уровень
	3623

	17.3
	3 квалификационный уровень
	3981

	17.4
	4 квалификационный уровень
	4796

	ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	18
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	18.1
	1 квалификационный уровень
	2971

	18.2
	2 квалификационный уровень
	3134

	19
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня"

	19.1
	1 квалификационный уровень
	3297

	19.2
	2 квалификационный уровень
	3623

	19.3
	3 квалификационный уровень
	3981

	19.4
	4 квалификационный уровень
	5024

	19.5
	5 квалификационный уровень
	5675

	20
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	20.1
	1 квалификационный уровень
	3623

	20.2
	2 квалификационный уровень
	3981

	20.3
	3 квалификационный уровень
	4370

	20.4
	4 квалификационный уровень
	5253

	20.5
	5 квалификационный уровень
	6133

	21
	ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	21.1
	1 квалификационный уровень
	6592

	21.2
	2 квалификационный уровень
	7637

	21.3
	3 квалификационный уровень
	8223

	22
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня"

	22.1
	1 квалификационный уровень
	2552

	22.2
	2 квалификационный уровень
	2675

	23
	ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	23.1
	1 квалификационный уровень
	2971

	23.2
	2 квалификационный уровень
	3623

	23.3
	3 квалификационный уровень
	3981

	23.4
	4 квалификационный уровень
	4796

	24
	ПКГ "Должности работников физической культуры и спорта второго уровня"

	24.1
	1 квалификационный уровень
	3981

	24.2
	2 квалификационный уровень
	4796

	24.3
	3 квалификационный уровень
	6133

	25
	Должности, не предусмотренные ПКГ:

	25.1
	Специалист по охране труда
	3484

	25.2
	Специалист по охране труда II категории
	3828

	25.3
	Специалист по охране труда I категории
	4202

	25.4
	Главная медицинская сестра
	5082

	25.5
	Специалист по работе с семьей
	4623

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Северо-Енисейский Вестник» и применяется с 01.01.2018.
Глава Северо-Енисейского района

И.М.Гайнутдинов